ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № _____
на поставку пилорамы для муниципальных нужд

сельского поселения «Село Богородское»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

 с. Богородское                                                                                                                  «__» ____ 2013 года

Администрация сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района Хабаровского края, в лице главы сельского поселения «Село Богородское» Кольковец Дмитрия Сергеевича, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с одной  стороны, и __________________________________________, в лице ______________________, действующего на основании _______________, именуемый  в  дальнейшем  "Поставщик", с  другой стороны, в соответствии с протоколом Единой комиссии по размещению муниципальных заказов от __________ 2013 года № __ и статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", вместе именуемые Стороны,  заключили  настоящий  муниципальный  контракт  (далее  - контракт) о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1. Поставщик  обязуется   передать   в   обусловленный   настоящим контрактом срок (сроки) Заказчику товар: пилораму дисковую в комплекте с электронной линейкой, заточным станком и дополнительным комплектом дисковых пил.

1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить  Поставщику  стоимость  поставленных  товаров  в   установленном настоящим контрактом  порядке.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Поставщик обязан:
- известить  Заказчика  о  точном  времени  и  дате  передачи  товаров телефонограммой или по факсимильной связи;
- передать  товары,  соответствующие условиям настоящего контракта,  в обусловленные настоящим контрактом  срок (сроки);
- поставить   товары   Заказчику   собственным   транспортом   или   с привлечением  транспорта  третьих  лиц,  а  также  осуществить  все  виды погрузочно-разгрузочных работ за свой счет;
- обеспечить упаковку товаров, способную предотвратить повреждение или порчу во время перевозки к пункту поставки;
- предоставить  сертификаты,  обязательные для данного вида товара,  и иные   документы,   подтверждающие   качество   товара,   оформленные   в соответствии с законодательством Российской Федерации;
- устранять недостатки товара и некомплектность,  осуществлять  замену некачественного  товара  за  свой  счет  в срок,  установленный настоящим контрактом;
- передать Заказчику  оригиналы  следующих документов  на поставляемые товары: накладные, счета-фактуры.
2.2. Поставщик  ни  полностью,  ни  частично  не  вправе  передавать (уступать третьему лицу) свои обязательства по настоящему контракту.
2.3. Заказчик обязан:
- принять товары  и  при  отсутствии претензий  относительно качества, количества,  ассортимента  и  иных  характеристик  товара  подписать  акт приемки-передачи товаров;
- оплатить товары в порядке, предусмотренном настоящим контрактом.
2.4. Поставщик   имеет   право   отказаться   от   исполнения  своих обязательств  только  в  связи   с  существенными   нарушениями   условий настоящего контракта Заказчиком. В случае поставки товаров отдельными частями  Поставщик  имеет право при отсутствии оплаты поставки  прекратить поставку товаров,  уведомив об этом Заказчика за 15 дней до очередной даты поставки товаров.
2.5. Заказчик   имеет   право   в   случае   непоставки   товаров  в установленный  срок  (сроки)  в  одностороннем  порядке   отказаться   от исполнения настоящего контракта  и  предъявить к Поставщику требование  о возмещении причиненных убытков.
3. Качество, комплектность и гарантийный срок
3.1. Поставщик  гарантирует  качество  и  безопасность  поставляемых товаров,   соответствующее   обязательным   требованиям  законодательства Российской Федерации, предъявляемым к товарам указанного вида (рода).
3.2. Подтверждением   качества   поставленных   товаров  со  стороны Поставщика являются следующие документы: акт выполненных работ с указанием характеристики.
3.3. Срок устранения недостатков, замена товаров или доукомплектование устанавливаются в течение 15 дней с момента направления  Заказчиком  заявки  о необходимости  устранения обнаруженных недостатков.
3.4. Товары  должны быть упакованы  в стандартную тару,  тара должна соответствовать  обязательным  требованиям  законодательства   Российской Федерации, предъявляемым к упаковке товаров указанного вида (рода). Маркировка    товара      должна     соответствовать     требованиям законодательства Российской Федерации и содержать:  наименование  товара, наименование изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и гарантийный срок.
3.5. На  поставляемый  товар  Поставщик  дает  гарантию  качества  в соответствии  с  нормативными документами,  подтверждающими качество,  на данный вид товара.  Гарантийный срок  на  поставленные товары  составляет  12 (двенадцать) месяцев. В течение  гарантийного  срока  Поставщик  обязуется  за  свой  счет устранять недостатки  (осуществлять  замену)  товаров  в  соответствии  с требованиями законодательства Российской Федерации  за свой счет  в срок, указанный в заявке Заказчика.
4. Порядок передачи товаров
4.1. Передача  товаров  (приемка-передача)  осуществляется  в пункте поставки.
4.2. Приемка   товаров   по  количеству  и  качеству  осуществляется Сторонами  в  порядке,  предусмотренном   действующим   законодательством Российской Федерации.
4.3. По факту  приемки  товаров  составляется  акт  приемки-передачи товаров, подписываемый Сторонами. Исполнение  Поставщиком  обязательств  по  контракту  подтверждается актом приемки-передачи товаров. Если  товары  поставляются  по  периодам,   исполнение   Поставщиком обязательств по контракту в соответствующем периоде  подтверждается актом приемки-передачи товаров.
4.4. Право собственности на товары  переходит к Заказчику  с момента подписания Сторонами акта приемки-передачи товаров.
5. Сроки и порядок поставки
5.1. Поставка товаров осуществляется в течении 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания муниципального контракта.
5.2. Поставка товаров осуществляется за счет Поставщика до места нахождения Заказчика.
6. Стоимость контракта и порядок расчетов
6.1. Товар оплачивается  по цене  в соответствии   с  заявкой  (предложением)  Поставщика,  поданной  в  ходе размещения муниципального заказа.  Цена является фиксированной и остается неизменной в течение всего срока действия контракта.
6.2. Общая стоимость поставляемых товаров вместе с НДС составляет ___________ (___________________) рублей ___ коп.  Стоимость тары, упаковки и маркировки входит в стоимость товаров по настоящему контракту.

6.3. Оплата товара осуществляется следующим образом: 30% после подписания контракта и предоставления счета-фактуры, остальные 70% после поставки товара до места нахождения Заказчика и предоставления счета-фактуры, акта приема-передачи, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
7. Срок действия контракта
7.1. Настоящий контракт  вступает  в силу  с момента  подписания его Сторонами и действует до момента его исполнения.
7.2. Окончание  срока действия  настоящего контракта  не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.
8. Ответственность сторон
8.1. За  нарушение  условий  настоящего  контракта   Стороны   несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. За    качество    поставленных    товаров    Поставщик    несет ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
8.3. При  нарушении  Поставщиком   сроков  поставки,  предусмотренных настоящим контрактом, Поставщик уплачивает неустойку в размере 0,04 % от  суммы контракта за каждый день просрочки.
8.4. При   нарушении   Поставщиком   условий   настоящего  контракта Поставщик уплачивает штраф в размере 0,04 % от  суммы контракта.
8.5. Стороны  освобождаются  от  ответственности  за  частичное  или полное  неисполнение  обязательств  по  настоящему  контракту,  если  оно явилось  следствием  природных  явлений,  эпизоотий,  эпидемий,  действий внешних объективных факторов,   в том числе  социальных явлений,  военных действий,  забастовок,  объявления  моратория  Правительством  Российской Федерации и прочих обстоятельств непреодолимой силы,  на  время  действия этих  обстоятельств,  если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта. Обстоятельства  непреодолимой   силы   должны   быть   документально подтверждены актом соответствующего компетентного органа (территориальным органом  Министерства  по чрезвычайным  ситуациям  Российской  Федерации, органом Росветнадзора Российской Федерации,  Торгово-промышленной палатой Российской Федерации  в отношении  действия  обстоятельств  непреодолимой силы на территории иностранного государства, иным компетентным органом).
8.6. При   наступлении   обстоятельств   непреодолимой   силы   срок исполнения обязательств  по настоящему контракту  отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств. Сторона,  для которой  надлежащее  исполнение обязательств оказалось невозможным  в  результате  действия  обстоятельств  непреодолимой  силы, обязана  в  течение  пяти дней  с даты возникновения  таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону о моменте возникновения, виде и возможной продолжительности их действия.
8.7. Если   обстоятельства,   указанные   в   пункте 8.5   настоящего контракта,   будут   длиться   более  двух  календарных  месяцев  с  даты соответствующего  уведомления,  каждая  из  Сторон   вправе   расторгнуть настоящий контракт без требования возмещения убытков,  понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.
9. Разрешение споров
9.1. Споры  или  разногласия,  возникающие   между   Сторонами   по настоящему контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.
9.2. В случае невозможности урегулирования споров путем переговоров споры разрешаются в судебном порядке.
10. Прочие условия
10.1. Заказчик  по согласованию  с  Поставщиком  в  ходе  исполнения настоящего контракта  вправе изменить не более чем на 10% предусмотренное настоящим контрактом  количество  товаров  при  изменении  потребности  в товарах, на поставку которых заключен настоящий контракт. По  согласованию  с  Поставщиком  Заказчик  вправе   изменить   цену контракта, пропорционально количеству дополнительно поставленных товаров, но не более 10% цены контракта. В связи  с  сокращением потребности  в поставке товаров  Заказчик  в одностороннем   порядке   изменяет   первоначальную    цену    контракта, пропорционально количеству товаров, потребность в которых прекратилась. В случае  необходимости  внесения  изменений  в  настоящий  контракт Заказчик  направляет  Поставщику письменное распоряжение,  обязательное к исполнению для Поставщика, с указанием сокращения количества товаров. Изменение  условий   настоящего  контракта   оформляется  письменным документом,  подписанным  сторонами,   являющимся   неотъемлемой   частью настоящего контракта.
10.2. Настоящий контракт составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

11. Реквизиты и подписи сторон:

	«Заказчик»
	«Поставщик»

	Администрация

Сельского поселения «Село Богородское» Ульчского муниципального района

Почтовый адрес: 682400, Хабаровский край, Ульчский район, с. Богородское, ул. Сластина, д. 13

ИНН 2719005442, КПП 271901001

БИК 040813001, ОКАТО 08250000001 ОКПО 79299545

тел./факс 5-14-41, тел. 5-19-02

Глава сельского

поселения                                         В. А. Парфёнов

МП

	Филиал Открытого Акционерного Общества «Строительное управление Дальневосточного военного округа» 455 Металлообрабатывающий завод

Почтовый адрес: 680014 г. Хабаровск, ул. Иркутская, 8

ИНН 2722085367, КПП 272443001

БИК 040813810, ОКПО 08910500

тел./факс 23-14-01, тел. 36-66-34

Начальник

Филиала                                             С. Н. Быкадоров

МП